1.1.¶. illud.C. communia de manumiss. Sunt in quam pater & filius vna caro.¶. hac authoritate 35. quæst.3. cuius authoritate affirmat glo. in ea. studeat, in verbo, sui. 54. distinct. & in ea. super eo. extra de test. quod pater & filius censem-  
tut vna persona. Atque etiam glo. in e. tibi domino, in verbo, & iuuare, in fi. 63. distin. quæ ex hoc dicit, quod in patre & filio sufficit reuocatio mandati, & si de ea certior nō factus fit mandatarius per l. si pater. ff. de manu. vind. & alia glo. in ea. 4. de pœnitent. distinct. 3. Caro. Flor. in clementina 1. colum. 4. de rescript. quib⁹ concic-  
it quod apud Saoconem histotie Danicæ lib.  
7. dicit Sinaldus, suos ipsius liberos à se non es-  
se diuersos quem suæ generationis autorem ha-  
buerunt, seque ac filios vnius hominis loco esse  
censendos, quibus veluti vuuum corpus à na-  
tura tributum videatur. Quandiu enim, vt in-  
quit Baldus in dicta l. quotiens, viuit vita feudi,  
nūquam intercidit, nec ad proprietatem tedit,  
quia viuere viuentibus est esse, & posito aliquo  
inesse, nulla sequitur priuatio. X. colu. qui feu-  
dat. poss. cap. 1. ¶. cùm verd Corradus. & de gta.  
succ. in feu. ca. 1. quod etiam firmat Succi. in con-  
sil. 31. 1. patt. nu. 14. quia natura, vt dicunt natu-  
rales, est qualitas innata à principio generatio-  
nis, ex qua virtus actus proficiuntur & semper  
in esse videtur. & habetur cap. 1. de feud. tenet etiam Bal. in procem. feud. 4. diuisione. Quapropter  
in omnibus aliis creaturis, vt inquit Chrysostomus, docuit nos beatus Moyses modū for-  
mationis

*ad oxyd. 66.  
q. 4. t. 6. 6. 1. p.  
null.*

mationis dicendo, Dixit Deus, fiat lux, & facta Genes. 2.  
 est lux: fiat firmamentum, congregetur aqua, fiant  
 luminaria, germinet terra herbam fructu, produ-  
 cant aquae reptilia animarum viventium, & pro-  
 ducat terra animam viventem, & verbo omnia  
 firmata sunt. Sed in formatioe hominis, inquit,  
 Et formauit Deus hominem puluerem de terra,  
 & inspirauit in faciem eius spiraculum vitae, fa-  
 ctusque est homo in animam viventem. Vide  
 quomodo verbis, inquit Chrysost. quae nostrae  
 paruitati congruunt, usus est: simul & modum  
 formationis & in formando potentiam do-  
 cens, & quasi, ut humano more dicam, mani-  
 bus Dei ipsum formare depingit. sicut & aliud  
 Propheta inquit, Manus tuæ fecerunt me, & Psal. 10.  
 plasmauerunt me. Nam si imperasset simpliciter  
 ex terra hominem, nonne productus fuisset?  
 sed ut modo quo formauit, continuo me-  
 moriis inculcaret, ut non supra quantum oportet  
 de nobis sentiremus. Hic exclamare iuuat pul-  
 chrum illud beati Davidis dictum. Quis loquetur Psal. 105.  
 potentias Domini, & auditas faciet laudes eius?  
 quia de puluere tale animal produxit, & tanto  
 honore venustauit, tantisque beneficiis statim  
 ab initio prosequitus est. Vide etiam in hoc ip-  
 so differentiam inter hoc admirabile rationale  
 animal, & cæterorum irrationalium creationem:  
 de illis enim, inquit, quod supradictum est, Pro-  
 ducent aquæ, & prodierunt ex aquis animantia  
 animata: sic & de terra. De homine autem non  
 sic: sed prius de terra corpus formauit, & postea

H. iiiij vitalis

vitalis illi virtus datur , quæ scilicet animæ est substantia.& idcirco de brutis dicebat Moyses, Sanguis eius anima ei⁹ est . In homine autem substantia quedam est incorporeæ & immortalis, multo interuallo corpus excellens:& tanto, quanto corporeis præminent incorporeæ . Quod & ipsa natura manifestū facit , quia quod infertum est, facit poma suæ speciei, noui poma radicis. & hoc est ex lege naturæ, quæ vnumquodque generat tale, quale ipsum est. & ob id causa naturalis transit in nepotem qui ex semine patris producitur, & in quo nomine patris perpetuatur. Et si eut corpus patris partim in filium transfunditur & propagatur, ita effectus ætatis & primogenituræ incepitus in patre, etiam træfunditur in filium : ut quemadmodum pater exclusisset secundogenitum, ita & filius qui est eadem persona & eius locum ingreditur ut supra ostensum est, iure propagationis & representationis etiam excludit. Quamobrem fundamentalis ratio Alexan. confutatur, in quantum dicit quod ideo secundogenitus admittitur, excluso nepote primogeniti , quia ipse secundogenitus est maior ætate . quem refert & sequitur Decius intonsil. 1.4. part. in causa Domini Rodorici Lobo, inducendo dicta Alexandri ad legem mentalem, inquitum dicit quod bona illa coronæ habebit filius maior qui ex posseffore remanserit tempore mortis suæ . Quippe cum per ea quæ dicta sint, constet ætatem patris huius nepotis esse considerandam in successione avi , non est dubium

dubium quin ipse nepos admittatur habitu respectu ad aetatem sui patris, quem omnino & per omnia representat in ista successione, excluso secundogenito. Nam aliter si secundogenitus patruus nepotem ex primogenito excluderet, esset nepos multo deterioris conditionis quam filius: quod esse non debet; ut probat tex. in l. maximum vitium, versic. sancimus, ibi & hoc non solum. C. de lib. præt. ubi nepotes ex filiis deterioris conditionis esse non debent, quam ipsi filij: prout illum tex. ponderant Bal. & Paul. Cast. Corneus, & recentiores.

47  In quantum ipse Decius in consil. tenet quid nepos representat personam sui patris priuative & non transmissive, & sic venit ad succedendum aucto ex propria persona, & non ex persona patris, & ideo, inquit, non consequitur ius primogeniturae quod erat in patre. Ad hoc fundamentum satis superque responsum est. Sed ut magis in specie responsum detur, sciendum est quid illa opinio licet sit Bartoli in l. i. §. si sit filius. ff. de commu. cum emancip. lib. non est vera: quia glo. Accursij ibi, prout ipse Bart. refert, tenet contrarium. & de iure Lusitaniae regni maioris autoritatis est glo. quam Bart. vt testatur ordinatio lib. 2. tit. 5. Præcipue cum opinio glo. sit magis communis contra Bar. vt asserit Succi. in dict. consil. 252. nu. 27. Idem tenet Ioan. Andri. in rubr. de feu. Bal. in l. si emancipati.

cipati.C. de collat. quos sequitur Salicetus post Rainel.de Forni.in Lillam,eodem titu. quia vere & realiter nepos subrogatur loco sui patris, cùm eisdemmet qualitatibꝫ quas simul habebat pater. Quandoquidem nepos verè & realiter sine aliqua fictione,est caro patris augmentata, imago & figura eius prout suprà dictum & probatum est, & pater nō dicitur mortuus, eo quia viuit in filio . Hic enim accipimus primogenitum,prout est ex radice parentis,& ex massa ipsius.l.pronunciatio.ff.de verb.sig.cum aliis. Et vt integraliter omnia fundamēta Decij delean-  
tur,vidēdus est omnino Succ.in dict.conſi. 252.  
à quo subtraxit,nō addito aliquo verbo.& ipſe Succ.adeo euidenter respondet, q̄ nemo est qui dubitet ne potem admittendum ſecundogenito excluso. Et quia fastidiosum reputo referre con- futationenī fundamētorum Decij positam per Succi.dict.conſil.ad ibi videnda remitto. & ibi videbitur qualiter Decius omnia à Succ. translu- lit ipsum ſub silentio relinquendo. Quapropter nullam authoritatem hac in parte præstare De- cio debemus, cum sua intērio fundamentis ad- eo cōuictis fundatur. Et miror quo ore seu qua fronte ausus fuit illa transferre afferēdo partem cōtrariam illius ſubtiliſſimi Succ. à quo subtra- xit. Et in quantum ipſe Decius allegat Bal. in l. ex hoc iure.ff. de iuſt. & iur. pro filio, & refeſit quod ibi dicit Bal. eſſe ſcilicet quāſi hæreticum diſputare de iſta q.eo quia per clementinam pa- ſtoralis. eſt decisum,pro filio. Illud autē fateor,  
quod

quod in aliis successionibus collateralium seu transuersalium quam fratrum & filiorum fratum forte non haberet locum ius primogenituræ quod per representationem inducitur, ut pote cum representatione de iure communio non habeat locum, nisi in linea directa in infinitum. Et ita in specie nostri casus, videtur voluisse Barto, in dicta authen. post fratres. C. de legitim. hered. nam nepos succedit, inquit, in locum patris sui tantum, quando tractatur de successione aui vel patrui, secus in successione aliorum. per tex, ibi. Ob idque dicit Romanam ecclesiam pronunciasse in regno Neapolitano pro Rege Roberto contra Regem Vngariæ, qui erat nepos Caroli primogeniti, ut sepius dictum est. & hoc sequitur Raph. Co. in l. cùm ita. §. in fideicommisso. ff. de legat. 2. & ipse Decius late, consil. omnium. i. & iterum consil. 127. lib. 5. Alex. consil. 204. col. 3. lib. 2. & consil. 129. colu. 2. Præsertim cùm in eodem loco dicat Bald. nepotem præfendum esse excluso secundogenito. & etiam dicit quod nescit an Papa Bonifacius determinauerit veritatem in Clementina pastoralis. quia ibi sunt quædam dicta quæ sapiunt veritatem juris, & quædam non. & quod Papa ibi fuit magis partialis quam apostolicus. & in illa clementina pastoralis. erat feudum ecclesiæ ubi non erat locus representationi, sed ex cōcessione dominica per rationes suprà deductas, per quas nostra questio decisa remanet per legem métalem & per

& per iura feudorum quæ supra retuli quando probavi bona ista coronæ feudalia esse per expressa iura de quibus ibi per me.

48

Vob ad præsentem disputationem pertinebat, ostendi: reliquum est, ut afferam rationes quibus fundamentalis ratio legis mentalis omnino declaretur, in quantum dicit verbum illud suus filius maior, quod pronomē suus, intelligi debet fratri, scilicet, de quo locutus fuerat ex quo ad aliud relatio fieri non potest. l.1.& 2. ff. de lib. & posth. & non verbis modo, sed etiam exemplis ex verò petitis, vera esse, quæ à nobis dicuntur, ostendemus. Quod ex pōderatione verbi patet, necessarie nepotē ad successionem vocatum esse secundogenito excluso: quia istud nomen maior significat illum quē nemo præcedit, cùm idem sit quodd primogenitus seu primonatus. Nam vt ait Iurisconsultus in procem. fforum, versicu. in reliqua, quod primum est, aliud ante se habere non potest. Ob fdq; Gr̄co vocabulo *ωρητος* nuncupatur, quia nihil est anterius. facit l. proximus. ff. de verb. signific. tenet Bald. in l. cum antiquioribus, col. 6. C. de iure delib. Idem tenet Barba. consil. 10. vol. 1. 2. col. 8. & Abb. consil. 85. 1. volu. col. 2. dicens quodd si testamentum vel alia scriptura faciunt mentionem de maiori filio, debent intelligi de primogenito. Et mos est diuinarum scripturarum ut primogenitus vocetur qui primo natus est

est: non ille quem fratres sequuntur, vt ait Hieronymus, & probat tex in c. Ioseph. de verb. signific. quia nomen istud maior, est comparatiuus, vicem habens superlatiui, qui habere non potest aliquid suprà se. vt in l. vbi autem non apparet. ff. de verb. obli. tenet Bar. in l. qui duos. ff. de rebus dub. Et non sermoni res, sed rei est sermo subiectus, vt ad literam dicit tex. in c. intelligenzia, de verb. signi. Et nihil obstat narrandi diuersitas, vnde eadem dicuntur, ca. nihil. cod. tit. Quia primus non solum is intelligitur qui ante aliquem est, sed etiam is ante quem nemo sit. vt. ff. de vulg. & pupil. subst. l. ex duobus cùm aliis ex quibus infertur quod dum lex dicit, suus filius maior, vsque ad trinepotem voluit discutere de maiore natu: cùm de natura dictio[n]is, eius, sit quod referatur ad proximū subiectum, vt not. glo. in c. accedens, el. 2. vt lit. contest. tradit Paul. Castr. in dict. consl. 164. lib. 2. vbi idem dicit, Si statutum loquatur de maiore, per iura per eum ibi.

49

Oc pr̄habito apparet euidēter q̄ nomen istud filius maior, comprehendre secūdogenitum nullo casu potest, eo quia maior non est, sed minor: nec primogenit⁹, sed secūdogenitus: pr̄sertim quia quādo lex dicit suus filius maior, illico nepos primogeniti intelligitur in defectu patris sui: quia suus sua suum denotat dominium. Bart. in l. quintus. §. argento. ff. de